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Plan de Tarifas 23/24 

 Registration Fee 

Nuevos Alumnos/New students 
1.000€ 

(un único pago al registrarse- one payment at registration) 

Etapa Curso 
TOTAL ANUAL € 
TOTAL ANNUAL 

 
ENROLMENT FEE 

 

 
RESTO ANUAL 

   (Pago  en Julio 0 en 10 
mensualidades sept-Jun) 

 
(payment in July or 
monthly 10 months) 

Infantil/Nursery 
 

1 y 2 años 3.700 700 € 3.000 € 

3 años 4.160 700 € 3.460 € 

4 años 5.020 700 € 4.320 € 

5 años 5.600 700 € 4.900 € 

Primaria/Primary 

1º 5.750 700 € 5.050 € 

2º 5.920 700 € 5.220 € 

3º 5.970 700 € 5.270 € 

4º, 5º y 6º 6.030 700 € 5.330 € 

Secundaria/Secondary 1º,2º, 3º y 4º 6.320 700 € 5.620 € 

Bachillerato  1º y 2º 6.600 700 € 5.900 € 

 
 

Descuentos 
 

• Descuento por pago TOTAL ANUAL en Julio:  3% en el coste total anual cuando se realice el abono del año escolar 
completo antes del 31 de julio de 2023.  Discount for TOTAL ANNUAL payment in July: 3% on the total annual cost when 
the total school year payment is made before July 31, 2023 

 
• Descuentos por hermanos/Siblings Discounts:  

 
- El tercer hermano tendrá una reducción del 20% en el coste total anual . Third Sibling 20% discount total annual. 

 

- El cuarto hermano, tendrá una reducción del 50%, en el coste total anual. Fourth Sibling 50% discount total annual. 
 

- Los nuevos alumnos de la etapa infantil que ya tengan escolarizado un hermano en el centro no abonan 
Registration Fee. Los nuevos alumnos del resto de etapas que tengan un hermano escolarizado en el centro 
tendrán un descuento del 25%  en el Registration Fee.  

New students of the nursery stage with sibling enrolled at the School do not pay the Registration Fee. New students 
from the rest of the stages who have sibling enrolled at the School will have a 25% discount on the Registration 
Fee. 
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Glosario 
• REGISTRATION FEE: para nuevos alumnos –Es un pago único no reembolsable, pagado en concepto de admisión de un nuevo 

alumno. Alta en el servicio.  REGISTRATION FEE: for new students – It is a single non-refundable payment, paid for the admission of 
a new student.  

• ENROLMENT FEE: para alumnos nuevos y existentes. Pago no reembolsable que tiene por objeto, entre otros, reservar la plaza del 
alumno y planificar el siguiente curso escolar. ENROLMENT FEE: for new and existing students. Non-refundable payment for, among 
other things, reserving the student's place and planning the next school year. 

• RESTO ANUAL – Este importe cubre el resto del coste total anual del alumno. Puede abonarse antes del 31 de Julio obteniendo un 
descuento del 3% del total anual o puede abonarse en 10 mensualidades iguales de Septiembre a Junio. ANNUAL REMAINDER: This 
amount covers the rest of the student's total annual cost. It can be paid before July 31, obtaining a discount of 3% of the annual 
total or it can be paid in 10 equal monthly installments from September to June. 
 
 
ALUMNOS ACTUALES YA CURSANDO EN EL CENTRO/current students:  
 

• ENROLMENT FEE (700€) Se abonará por domiciliación bancaria en dos plazos. Two installments:    
 
- 1 de Marzo (350 €) / 1st March 
-  1 de Mayo (350 €)/ 1st May  

Los descuentos aplicables por tercer y cuarto hermano serán aplicados en estos plazos. 
 

• SEGUNDO PAGO/RESTO ANUAL:  
 

a) ANUAL: 1 único pago realizado antes del 31 de julio de 2023. Se aplicará un 3% de descuento, del TOTAL 
ANUAL. El pago anual se realizará por domiciliación bancaria previa confirmación del importe a abonar con 
administracion@fontenebroschool.com  
ANNUAL: 1 single payment made before July 31, 2023. A 3% discount will be applied, of the ANNUAL TOTAL. 
The annual payment will be made by direct debit after confirmation with 
administracion@fontenebroschool.com 
 

b) MENSUAL: 10 mensualidades iguales entre septiembre y junio, abonadas el día 1 de cada mes. Exclusivamente 
domiciliación bancaria. MONTHLY: 10 equal monthly installments between September and June, paid on the 
1st of each month. Direct debit exclusively. 
 

 
NUEVOS ALUMNOS A INCORPORARSE EN EL CENTRO/ new students: 
 
Una vez ofrecida la plaza por el departamento de Admisiones del centro, para formalizar la matrícula debe 
abonar el Registration Fee y el Enrolment Fee: 
 

 REGISTRATION FEE: 1.000 €  +  ENROLMENT FEE:  700 € 

 
Canales de pago:  
 

a) Transferencia en Banco Santander - IBAN ES41 0049 6702 6322 1619 3903 ((indicad nombre del alumno y 
enviad justificante de pago y DNI de la persona que ha realizado la transferencia 
a: admisiones1@fontenebroschool.com). 

b) Tarjeta de crédito, TPV virtual: solicite el link de pago online al departamento de admisiones.  
 
*El Enrolment Fee debe ser abonado en su totalidad junto al Registration Fee al formalizar la matrícula o en dos 
cuotas domiciliadas. En caso de elegir abonar primero sólo el REGISTRATION FEE, nos pondremos en contacto 
para cumplimentar la domiciliación del Enrolment Fee. 

 
  

mailto:administracion@fontenebroschool.com
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Otros Servicios/Other Services:  
 

 

 

 

 

INFANTIL (incluye menú merienda) 155 €       1.550 €        
PRIMARIA/SECUNDARIA/BACHILLERATO 160 €       1.600 €        
BACHILLERATO 3 dias/semana 110 €       1.110 €        
BACHILLERATO 2 dias/semana 75 €         750 €           
MENÚ VEGETARIANO 160 €       
MENÚ ECOLÓGICO: Incluye los siguientes productos ECO:  
legumbre, arroz, pasta y fruta + verduras: patatas, cebolla, 
zanahoria, calabacín, tomate, pimiento verde y rojo.

180 €       
MENÚ ECOLÓGICO PLUS: Incluye los siguientes productos 
Eco: Legumbre, arroz, pasta y fruta + verduras: patatas, cebolla, 
zanahoria, calabacín, tomate, pimiento verde y rojo + PROTEÍNA 
ECO: huevos, pan, ternera, pollo, yogurt y leche (no incluye 
pescado ECO)

200 €       
* La oferta de menús opcionales estará sujeto a un cupo mínimo de demanda

* Todos los menús son diseñados por un nutricionista y elaborados en cocina propia del centro

ANUALPago en 10 
meses

DIAS 
SUELTOS

1.800 €                                 

2.000 €                                 

MENÚ 
BASE

OTROS 
MENÚS

COMEDOR LUNCH SERVICE

              15 € 

1.600 €                                 

10 tickets, 10 bocatas 
10 ticket menú bocata + bebida (agua, zumo o batido)

*Solicitud de servicio a admon@fontenebroschool.com. Sólo desde 5º EP . Abono por transferencia bancaria.

20 €                                      
25 €                                      

BOCATAS  EN RECREO DE MAÑANA
SNACKS PLAYGROUND

*

Llegada entre las 7 y las 8.50h, incluye desayuno 75 €             
Llegada entre las 8.00h y 8.50h, incluye desayuno 42 €             
Llegada entre las 8.30h y 8.50h 22 €             
de 17.00h a 18.00h, incluye merienda 75 €             
Mañanas entre las 7.00h y las 8.50h con desayuno
                                        + 
Tardes de 17.00h a 18.00h con merienda 135 €           

* La oferta de Breakfast Club y/o Afternon Care estará sujeto siempre a un cupo mínimo de demanda 

DIAS 
SUELTOS

15 €             

BREAKFAST CLUB + AFTERNOON CARE* Pago en 10 
meses
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Condiciones  

 
o El coste de la escolaridad es anual. Existe la 

opción de pago en 10 mensualidades. 
o Es prioridad para el centro garantizar la 

continuidad de nuestros alumnos actuales por 
lo que asumimos que nuestros alumnos 
continúan en el Colegio en el siguiente curso 
escolar. De este modo, el ENROLMENT FEE del 
curso siguiente se cargará a su cuenta por domiciliación bancaria en los plazos indicados, salvo notificación por 
escrito de la baja del alumno antes de 24 de febrero  a admisiones@fontenebroschool.com 

o Para el abono del ENROLMENT FEE se informará anualmente mediante una circular, fijándose los cauces de pago, 
así como del procedimiento a seguir en caso de baja. 

o Una vez abonado el REGISTRATION FEE o el ENROLMENT FEE, en caso de cancelación de la matrícula, el Colegio 

NO reembolsará dichas cantidades. 

o El Colegio se reserva el derecho de cancelar la plaza de un alumno para el próximo curso académico si hubiera 

algún pago pendiente. La falta de pago de más de 1 mensualidad de facturas emitidas por el colegio, supondrá la 

imposibilidad de participar en viajes y actividades extraordinarias programadas por el colegio. Es imprescindible 

para cualquier alumno estar al corriente de pagos a finales de cada curso (antes del 31 de julio) para poder 

incorporarse al curso siguiente. En caso de tener alguna deuda con el colegio a finales de julio, el alumno no tendrá 

plaza y no podrá iniciar el curso siguiente. Los recibos pendientes de abono generarán un cargo de interés del 3% 

del total de los recibos adeudados cada mes.  

o El coste total anual incluye: 

-  salidas/excursiones escolares obligatorias 

- material escolar fungible 

- preparación exámenes de CAMBRIDGE, DELF, GOËTH 

- seguro de accidentes.  

o El coste total anual NO  incluye: 

- Tasas exámenes externos, Cambridge, DELF, GOËTH  

- Uniformes y Libros, que se pueden adquirir en el centro. 

o Las domiciliaciones devueltas por el banco tendrán un coste de  10 €/devolución  por gastos de gestión, 

añadiendo a esa cantidad el importe de gasto que establezca el banco en cada momento. 

o El precio del comedor y la ruta está calculado para un período de curso escolar completo y el colegio ofrece la 
posibilidad de prorratear los pagos en 10 meses. Por este motivo no se permiten las bajas inferiores a un mes 
completo.  

o Todas las solicitudes de baja en cualquiera de nuestros servicios o actividades deben ser comunicadas al 
departamento de administración con una semana de antelación a la emisión del recibo el día 1 de cada mes para 
poder formalizarse. En caso contrario, no podrán ser admitidas a trámite ni tramitada la devolución. Todas las 
bajas serán formalizadas por meses completos, no permitiéndose bajas por días, semanas o periodos 
vacacionales. 

 
o El Plan de tarifas escolares se revisa anualmente. 
  

mailto:admisiones@fontenebroschool.com
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Conditions 
 
• The cost of schooling is annual. There is the option of payment in 10 monthly installments. 

 
• It is a priority for us to guarantee the continuity of our current students, so we assume that our students 

continue in the School in the following school year. In this way, the ENROLMENT FEE  will be charged to 
your account by direct debit within the indicated periods, unless the student is notified in writing before 
February 24 to admissions@fontenebroschool.com 
 

• Once the REGISTRATION FEE or the ENROLMENT FEE has been paid, in the event of enrollment 
cancellation, the College will NOT refund any amount 
 

• The School reserves the right to cancel a student's place for the next academic year if there is any 
pending payment. The lack of payment of more than 1 monthly payment of bills issued by the school, 
will mean the impossibility of participating in trips and extraordinary activities programmed by the 
school. It is essential for any student to be up to date with payments at the end of each course (before 
July 31) to be able to join the next course. In case of having any debt with the school at the end of July, 
the student will not have a place and will not be able to start the following course. Receipts pending 
payment will generate an interest charge of 3% of the total receipts due each month. 
 

• The total annual cost includes: 
- compulsory school outings/excursions 
- expendable school supplies 
- CAMBRIDGE, DELF, GOËTH exam preparation 
- accident insurance. 
 
• The total annual cost does NOT include: 
- Fees for external exams, Cambridge, DELF, GOËTH 
- Uniforms and Books, which can be purchased in the center. 
 
• Direct debits returned by the bank will have a cost of €10/return for management expenses, adding to 

that amount any other amount established by the bank. 
 

• The price of the dining room and the route is calculated for a complete school year period and the school 
offers the possibility of prorating payments in 10 months. For this reason, cancellations of less than a 
full month are not allowed. 
 

• All requests for withdrawal from any of our services or activities must be communicated to the 
administration department one week prior to the issuance of the receipt on the 1st of each month in 
order to be formalized. Otherwise, they cannot be accepted for processing or the refund processed. All 
cancellations will be formalized for full months, not allowing cancellations for days, weeks or vacation 
periods. 
 

• The School Fee Plan is reviewed annually. 
 

mailto:admissions@fontenebroschool.com
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